ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24 **RUA 31 DE MARCO 1050**

C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2021 - DL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

42/2021

Data do Processo:

10/12/2021

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Contratação de empresa para que no dia 22 de dezembro de 2021 preste os seguintes servicos, por no mínimo 2 horas e 30 minutos: Trio Elétrico para desfile, nas ruas e participação no protocolo com sonorização e som para apresentação da Banda; Família Noel, Papai Noel, Mamãe Noel, Um Robô de LED de três metros de altura; Um Robô de LED de dois metros de altura; Casal Mickey e Minnie, vestidos com roupas Natalinas; Princesa Frozen e Capitão América, Show de 02h30minhras com a Banda INDEXÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 10 de Dezembro de 2021, às 10:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS , reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, desiginada pela(o) Decreto nº 03/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 42/2021, Licitação nº 3/2021 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas comissão propostas. emitiu 0 parecer discriminando o(s)vencedor(es), conforme

Parecer da Comissão:

Justifica-se a necessidade de contratação na medida em que o Município de Lacerdópolis não dispõe de profissional com referida qualificação para a realização do evento. O ano de 2021 está encerrando e com ele vem as festas de finais de ano, dentre elas o Natal - momento mágico e de grande celebração por todos, independentemente de religião. Sendo tradição e muito aguardada por todos, nossa cidade já tem como tradição a decoração dos espaços públicos no município, com iluminação e enfeites, o que influencia diretamente na economia local com venda de produtos e alimentos em geral, propiciando a população momentos de lazer e felicidade, principalmente nas crianças que aguardam esperançosamente o bom velhinho chegar. Assim sendo justifica-se a contratação de empresa para o entretenimento do dia 22 de dezembro de 2021, a partir das 18 horas. O evento contará com um trio elétrico que estará passando nas ruas convidando à todos para o evento que irá acontecer as 19h30, irão participar no protocolo com sonorização e som para apresentação da Banda, um Robô de LED de três metros de altura, um Robô de LED de dois metros de altura, casal Mickey e Minnie, vestidos com roupas Natalinas, Princesa Frozen e Capitão América que irão interagir com o público em geral e show de 02h30min com a Banda INDEXÃO, a qual irá alegar o evento, propiciando momentos de socialização para toda família e comunidade, haja vista o afastamento social ocasionado pela pandemia COVID 19. Informa ainda que será adquirido balas e pirulitos (prevista em licitação própria) os quais serão distribuídos nesse evento e nos demais que iniciarão no dia 03/12 até 24/12/2021, os quais serão distribuídos tanto na cidade quanto no interior. A contratação de tal empresa tem por finalidade abrilhantar o sentimento de Natal a população do Município Lacerdópolis. principalmente de criancas

11177 - EJD EVENTOS LTDA Participante:

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Contratação de empresa para para que no dia 22 de dezembro de 2021 preste os seguintes serviços, por no mínimo 2 horas e 30 minutos: Trio Elétrico para desfile, nas ruas e participação no protocolo com sonorização e som para apresentação da Banda; Família Noel, Papai Noel, Mamãe Noel; Um Robô de LED de três metros de altura;	UN	1,00		0,0000	15.000,00	15.000,00
	Um Robô de LED de dois metros de altura; Casal Mickey e Minnie, vestidos com roupas Natalinas; Princesa Frozen e Capitão América, Show de 02h30minhras com a Banda INDEXÃO						
				Total	l do Participa	nte>	15.000.00

Total Geral -----15.000.00

ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE LACERDOPOLIS

CNPJ: 82.939.471/0001-24 RUA 31 DE MARCO 1050

C.E.P.: 89660-000 - Lacerdópolis - SC

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 3/2021 - DL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

42/2021

Data do Processo:

10/12/2021

Folha: 2/2

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Lacerdópolis, 10 de Dezembro de 2021

COMISSÃO:

Delcimeri Scapini Brandini

Mauricio Poyer

Marisa Amaral Neto Silva

.. - Presidente da Comissão de Licitação

yww... - membro

- membro